
Република Србија 
Град Крагујевац 
Градско веће 
Број:112-997/22-V 
Датум: 5.септембар 2022. године                    
К р а г у ј е в а ц 
 
 Градско веће, на основу члана 56. став 2. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе (''Службени гласник Републике Србије'', 
бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 113/17-др.закон, 95/18-др.закон, 86/19-др.закон и 
157/20-др.закон и 123/21-др.закон), у вези члана 59. тачка 10. Статута града Крагујевца 
(''Службени лист града Крагујевца'', број 8/19) и члана 2. тачка 11. Одлуке о Градском 
већу (''Службени лист града Крагујевца'', број 8/22-пречишћен текст), на седници 
одржаној дана 5.септембра 2022.године, доноси  
 

Р Е Ш Е Њ Е                                                             
о постављeњу вршиоца дужности начелника  

Градске управе за друштвене делатности 
 

I Тамара Јовановић, дипломирани економиста из Крагујевца, поставља се за 
вршиоца дужности начелника Градске управе за друштвене делатности, почев од 
5.септембра 2022. године, до окончања јавног конкурса за попуњавање положаја, 
најдуже на три месеца.  
  II  Ово решење објавити у ''Службеном листу града Крагујевца''. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

          Правни основ за доношење овог решења садржан је у одредбама члана 56. став 2. 
Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе 
(''Службени гласник Републике Србије'', бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 113/17-др.закон, 95/18-
др.закон, 86/19-др.закон и 157/20-др.закон и 123/21-др.закон) којимa је прописано да уколико 
није постављен начелник управе, као ни његов заменик, до постављења начелника управе, као 
и када начелник управе није у могућности да обавља дужност дуже од 30 дана, Веће може 
поставити вршиоца дужности - службеника који испуњава утврђене услове за радно место 
службеника на положају, који ће обављати послове начелника управе, најдуже на три месеца, 
без спровођења јавног конкурса, члана 59. тачка 10. Статута града Крагујевца (''Службени лист 
града Крагујевца'', број 8/19) и члана 2. тачка 11. Одлуке о Градском већу (''Службени лист 
града Крагујевца'', број 8/22 - пречишћен текст), којима је прописано да начелнике Градских 
управа за поједине области поставља Градско веће. 
          Имајући у виду да је Решењем Градског већа, број 118-170/22-V од 2.септембра 
2022.године, Николи Рибарићу, в.д. начелника Градске управе за друштвене делатности 
престао рад на положају, због поднете писмене оставке, а ценећи да ће Тамара Јовановић, 
послове из надлежности вршиоца дужности начелника Градске управе обављати стручно и 
ефикасно,  то је Градско веће донело Решење као у диспозитиву. 

 
Упутство о правном средству: Против овог решења жалба није допуштена, али се 

може покренути управни спор.  
 

  По Решењу председника Градског већа  
          о давању Овлашћења, 

број 035-567/22-V од 28.јуна 2022.године, 
            _____________________ 

                  Дамјан Срејић 
 

ВД Начелника Градске управе, Наташа Петровић______________________ 
Члан Градског већа, Сања Туцаковић_______________________ 


